
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 164
1 Μαρτίου 2006

1501

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων 

για το έργο «Ανέγερση νέου αυτοτελούς σχολι−
κού κτιρίου στη Δικαστική Φυλακή Λάρισας, για 
τη λειτουργία Σχολείου Β΄ Ευκαιρίας», σε γήπεδο 
που βρίσκεται στο 4ο χλμ. της Επαρχιακής οδού 
Λαρίσης − Καρδίτσας, του Δήμου Λαρίσης, Νο−
μού Λαρίσης. ...................................................................................... 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Μαυρομιχάλη (προέκταση Κίτσου) και Πέλ−
λης. ............................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6883 (1)
Καθορισμός πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων για 

το έργο «Ανέγερση νέου αυτοτελούς σχολικού κτιρί−
ου στη Δικαστική Φυλακή Λάρισας, για τη λειτουρ−
γία Σχολείου Β΄ Ευκαιρίας», σε γήπεδο που βρίσκεται 
στο 4ο χλμ. της Επαρχιακής οδού Λαρίσης − Καρδί−
τσας, του Δήμου Λαρίσης, Νομού Λαρίσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 7) του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση διατάξεων Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για 
τη Μεταχείριση των Κρατουμένων και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
(παρ. 15) του ν. 2479/1997 «Ανώτατο Ειδικό Δικαστήριο, 
επιτάχυνση των δικών, δικονομικές απλουστεύσεις και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 67).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 8, 9, 12, 14, 16, 17 
και 19) του ν. 2229/1994 «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του ν. 1418/1984 και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 138).

3. Τις διατάξεις του άρθρου εβδόμου (παρ. 2, 4, 5 και 
6) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία» και ρύθμιση συ−
ναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. Α΄112).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 (παρ. 5) του ν. 2521/1997 
«Ειδικό μισθολόγιο δικαστικών λειτουργών, μισθολόγια 
κύριου προσωπικού Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
και ιατροδικαστών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 174).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63 της 21/22.4.2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.4.2005).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 1577/1985 «Γε−
νικός Οικοδομικός Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 210 Α΄), καθώς 
και τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 από−
φασης «Κτιριοδομικός Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 59 Δ΄), όπως 
ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 2624/13.5.2005 απόφαση Υπουργού 
Δικαιοσύνης, με την οποία ανατίθεται στην εταιρεία 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» το έργο «Ανέγερση νέου 
αυτοτελούς σχολικού κτιρίου στη Δικαστική φυλακή 
Λάρισας, για τη λειτουργία Σχολείου Β΄ Ευκαιρίας» 
(Φ.Ε.Κ. 687 Β΄).

8. Το υπ’ αριθμ. 25701/26.5.2005 έγγραφο της εταιρείας 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» περί καθορισμού πολε−
οδομικών και κτιριοδομικών όρων για το έργο «Ανέγερ−
ση νέου αυτοτελούς σχολικού κτιρίου στη Δικαστική 
Φυλακή Λάρισας», σε έκταση που βρίσκεται στο 4ο χλμ. 
της Επαρχιακής οδού Λαρίσης−Καρδίτσας, του Δήμου 
Λαρίσης, Νομού Λαρίσης, εμβαδού 36.700 τ.μ.

9. Την υπ’ αριθμ. 28704/4362/26.11.2001 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ειδικό Πλαίσιο Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης Καταστημάτων Κράτησης» (Φ.Ε.Κ. 
1575 Β΄).

10. Το π.δ/γμα της 6/17.10.1978 «Περί καθορισμού των 
όρων και περιορισμών δομήσεως των γηπέδων εκτός 
των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων» (ΦΕΚ Δ΄ 538), 
όπως ισχύει.

11. Την από 29.5.2005 θεώρηση των όρων δόμησης της 
Δ/νσης Πολεοδομίας, του Δήμου Λαρισαίων, της Νομ/
κής Αυτ/σης Λαρίσης, στο τοπογραφικό διάγραμμα.

12. Το υπ’ αριθμ. 9467/4.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λάρισας, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τους παρακάτω πολεοδομικούς και κτι−
ριοδομικούς όρους, κατά παρέκκλιση από κάθε κείμε−
νη διάταξη, για το έργο «Ανέγερση νέου αυτοτελούς 
σχολικού κτιρίου στη Δικαστική Φυλακή Λάρισας, για 
τη λειτουργία Σχολείου Β΄ Ευκαιρίας» σε γήπεδο, που 
βρίσκεται στο 4ο χλμ. της Επαρχιακής οδού Λαρίσης−



1502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καρδίτσας, του Δήμου Λαρίσης, Νομού Λαρίσης εμβα−
δού 36.700 τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Α, ήτοι:

Συνολική καλυπτόμενη επιφάνεια προσθήκης: 719 
τ.μ.

Συνολική δομημένη επιφάνεια προσθήκης: 719 τ.μ.
Συνολικός όγκος προσθήκης: 3235,5 κ.μ. 
Όροφοι: Ένας (1)
Ύψος: 4,50 μ.
2. Αρμόδιος για τη μελέτη, την επίβλεψη της κατα−

σκευής και την ευθύνη της τήρησης των παραπάνω ανα−

φερομένων και των πολεοδομικών κανονισμών για το 
έργο είναι η εταιρεία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.».

3. Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επέχει θέση οικοδομικής 
άδειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2006
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
 ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1503



1504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1505

Αριθμ. 12/11355 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας στην 
οδό Μαυρομιχάλη (προέκταση Κίτσου) και Πέλλης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του 
ν. 1577/1985.

4. Τις υπ’ αριθμ. 288/2005 και 543/2005 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 4/78/12.12.2005 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καβάλας

και επειδή

με την προτεινόμενη τροποποίηση λαμβάνεται υπ’ 
όψη ο υφιστάμενος δρομίσκος, για τη δημιουργία του 

συνεισφέρουν οι εκατέρωθεν ιδιοκτησίες, και δεν μειώ−
νεται η συνολική επιφάνεια των κοινοχρήστων χώρων, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας στις οδούς Μαυρομιχάλη (προέκταση 
Κίτσου) και Πέλλης με την μετακίνηση του τρίμετρου 
δρόμου σύνδεσης των χωρίς μείωση του πλάτους του, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συ−
νοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται από τον 
Προϊστάμενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ.−Θ. μόνο για παράβαση νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



1506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1507



1508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:44:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




